Primo che li prefati domini deputati faciano dare per giornata il vino ali magistri et a' garzoni che lavorano in dicta opera, come si fa a li altri che lavorano a opere a la dicta fabrica, senza altro pagamento.

Item gli sia facto aguzare li ferri che adoperarano in dicta opera senza altro pagamento; cusi li sia ancora aconzo li mazoli.

Item gli sia prestato stagie, stanghe, redondini, corde, carro, secundo gli accaderà bisognar in dicta opera, restituendo poi quello gli accaderà esser prestato.

Item li prefati domini deputati gli habiano a far dare quella parte de legne da foco parerà et piacerà, per scaldarse al opera al tempo de la invernata.

Item accadendo farsi mal qualche magistro o garzono in dicta opera, che Dio non voglia, siano obligati li praefati domini deputati fargli medicare dal medico de la veneranda fabrica, senza altra spexa d'epsi infermi, et gli sia facta bona meza paga, come si suol fare a li altri magistri de la prefata venerabile fabrica.

Item accadendo a condurre marmore cosi lavorato come da lavorare, che fusse di tal grosseza, che luy et soi magistri non lo potesseno condurre, in quel caso li prefati domini deputati gli habiano a dare ajuto de li lavoratori del carro de la prefata fabrica senza altro pagamento.

Item che li dicti domini deputati habiano a dare uno loco comodo per lavorare dicti marmori, qual sia serrato, per poterli stare comodamente, et si possa chiavare.

Item pacto che li dicti magistri Paxino et Nicolò et in solidum ut supra siano obligati lavorare quilli marmori, che gli sarano dessignati per li ingeniari de la prefata fabrica, et non altramente, essendo però tali marmori de quelli del Giocharolo et Margozone, tollendo epsi magistro Paxino et Nicolò tali marmori dove si trovarano esser discharicati dal carro, et da poi lavorati siano obligati a dargli consignati sotto la rotta al pede de la chiesa a suo sego.

Item quando li magistri de la prefata fabrica meterano in opera li dicti lavori di marmore, che si ritrovasseno essere mal lavorati, siano obligati dicti Paxino et Nicolò a fare quello gli mancherà, attestandoli et refferendoli con diligentia, metendo in opera tute le giavelle impiombate che li farano bisogno, dandogli la venerabile fabrica epsi chiavelli et piombo.

El pagamento de le suprascripte l. 2000 imp. la venerabile fabrica gli haverà a dare ogni mese a bon conto quello monterà li lavori se trovarano havere facto a li pretii infra-scripti, et il resto al compimento de le dicte l. 2000 imp. se gli haverano poy a dare, quando intuto si troverà fornita l'opera et colaudata.